[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

НОВОГРИГОРЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 29  мая 2018 года                                                                                № 117
 с. Новогригорьевка
О внесении изменений и дополнений в постановление № 88
«Об утверждении Реестра муниципальных услуг,

предоставляемых муниципальным образованием

Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского
района Республики Крым от 08.06.2017 года.
    Согласно Федеральному закону от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральному закону от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральному закону от 09.02.2009 №8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", Постановлению Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 г. № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»,  в соответствии с Уставом муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, администрация Новогригорьевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести дополнения в постановление № 88 администрации Новогригорьевского сельского поселения от 08.06.2017 года «Об утверждении  Реестра муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным образованием Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым:
         1.1.Исключить из реестра муниципальных услуг:

 пункт 6:    «6. Совершение нотариальных действий на территории Новогригорьевского сельского поселения».
пункт 17:    «17. Выдача дубликатов завещаний и договоров купли-продажи и дарения домовладений, хранящихся в архиве администрации Новогригорьевского сельского поселения».

1.2.Включить в реестр муниципальных услуг:

пункт 6:  «Выдача актов  обследования жилищно-бытовых условий в муниципальном образовании Новогригорьевское  сельское поселение»

пункт 17: «Постановка на учет льготной категории граждан, в целях, предоставления земельного участка бесплатно в собственность или аренду, для индивидуального жилищного строительства, ведения дачного хозяйства, садоводства или ведения личного подсобного хозяйства»    (приложение №1)
1.3.Дополнить реестр муниципальных услуг пунктом 29 « п.29. Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов».
2.Настоящее постановление подлежит обнародованию на стенде в здании администрации Новогригорьевского
сельского поселения и на официальном сайте администрации Новогригорьевского сельского поселения.

3.Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

.

Председатель Новогригорьевского сельского совета-

глава администрации Новогригорьевского

сельского поселения
А.М.Данилин
Приложение к постановлению

администрации Новогригорьевского
сельского поселения от 29.05.2018г. № 117
Реестр муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным образованием

Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым

	№ /п

	Наименование муниципальной услуги
	Ответственный

за предоставление муниципальной услуги
	Нормативно правовой акт,закрепляющий предоставление услуги
	Получатель муниципальной услуги
	Источник финансирования
	Способ установления цены услуги

	6.
	«Выдача актов  обследования жилищно-бытовых условий в муниципальном образовании Новогригорьевское  сельское поселение»
	Администрация Новогригорьевского сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельный Кодекс Российской федерации, Гражданский Кодекс РФ,

Постановление № 131 администрации Новогригорьевского сельского поселения от 10.08.2017г. « Об утверждении административного
регламента по выдаче актов

обследования жилищно-бытовых условий в муниципальном образовании  Новогригорьевское  сельское поселение».

	Граждане РФ, иностранные граждане,  лица без гражданства, юридические лица
	Бюджет Новогригорьевского сельского поселения
	бесплатно

	17
	«Постановка на учет льготной категории граждан, в целях, предоставления земельного участка бесплатно в собственность или аренду, для индивидуального жилищного строительства, ведения дачного хозяйства, садоводства или ведения личного подсобного хозяйства»
	Администрация Новогригорьевского сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельный Кодекс Российской федерации, Гражданский Кодекс РФ,

Постановление № 115 администрации Новогригорьевского сельского поселения от 21.05.2018г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуг «Постановка на учет льготной категории граждан, в целях предоставления земельного участка бесплатно в собственность или аренду, для индивидуального  жилищного строительства, ведения дачного хозяйства, садоводства или ведения личного подсобного хозяйства»
	Граждане РФ, иностранные граждане,  лица без гражданства, юридические лица
	Бюджет Новогригорьевского сельского поселения
	бесплатно

	29
	«Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов».
	Администрация Новогригорьевского сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельный Кодекс Российской федерации, Гражданский Кодекс РФ,

Постановление № 113 админист-рации  Новогригорьевского сельского поселения от 16.05.2018г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуг «Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов
	Граждане РФ, иностранные граждане,  лица без гражданства, юридические лица
	Бюджет Новогригорьевского сельского поселения
	бесплатно

PAGE
4